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Raport Monograficzny ITTI 2007 pt.  

„Telewizja cyfrowa w sieciach IP–stan obecny i pers pektywy rozwoju” 

 
Data publikacji raportu: czerwiec 2007 r. 
 
Zawartość Raportu 

Dzięki ekspansji Internetu szerokopasmowe sieci kablowe wykorzystujące do transmisji 
protokół IP są coraz częściej uŜywane do jednoczesnego dostarczania za ich 
pośrednictwem usług szybkiej transmisji danych, telefonii a takŜe telewizji.  

Pojęcie IPTV pojawia się w bardzo wielu opracowaniach – zarówno polskich jak i 
zagranicznych. Próbę jego zdefiniowania podejmują zarówno operatorzy 
telekomunikacyjni, podmioty świadczące usługi multimedialne, dostawcy rozwiązań 
sprzętowych czy programowych, jak i firmy konsultingowe czy analitycy rynku 
telekomunikacyjnego i medialnego.  

Rozdział 1  przedstawia wybrane definicje IPTV, które pokaŜą jak róŜne bywa 
rozumienie tego pojęcia. Zawarta została równieŜ definicja przygotowana przez autorów 
prezentowanego opracowania. 
 
W Rozdziale 2  zaprezentowane zostały główne aspekty legislacyjne  związane z 
zagadnieniem świadczenia cyfrowych usług telewizyjnych. Dokonano przeglądu 
przepisów unijnych związanych ze świadczeniem cyfrowych usług telewizyjnych, 
przepisów regulujących kwestie praw autorskich oraz przepisów w zakresie przejścia z 
nadawania analogowego na nadawanie cyfrowe, a takŜe wskazano pozostałe regulacje 
unijne pośrednio związane ze świadczeniem tego typu usług.  
Oprócz przeglądu działań regulacyjnych w zakresie IPTV w wybranych krajach Unii 
Europejskiej (Szwecja, Wielka Brytania, Irlandia, Dania, Belgia, Holandia, Niemcy, 
Holandia, Austria, Finlandia, Hiszpania ) przedstawiono równieŜ główne problemy, 
zagroŜenia oraz kwestie sporne, które zaobserwowano na rynku telewizyjnych usług 
cyfrowych. Punktem odniesienia był tutaj niemiecki operator Deutsche Telekom oraz 
jego działania w zakresie udostępniania infrastruktury na świadczenie m.in. usług 
multimedialnych. 
 
W dalszej części rozdziału poddano analizie prawne uwarunkowania w zakresie usług 
IPTV i telewizji cyfrowej w Polsce oraz wskazano elementy w obowiązujących aktach 
prawnych, które nie są jeszcze prawnie uregulowane. Opisano tu równieŜ uprawnienia i 
podział kompetencji dwóch organów regulacyjnych w zakresie usług telewizji cyfrowej, tj. 
Krajowej Rady Radiofonii i Telewizji oraz Urz ędu Komunikacji Elektronicznej .  
 

Rozdział 3  prezentuje techniczne aspekty realizacji usług IPTV. Przedstawiona została 
architektura sieci realizowanych usług IPTV , charakterystyka najwaŜniejszych 
elementów umoŜliwiających świadczenie usług telewizyjnych w sieciach IP, róŜne 
rodzaje transmisji danych oraz zagadnienie sieci CDN (ang. Content Delivery Networks) 
i ich wykorzystanie do transmisji usług telewizyjnych w sieciach IP. Podjęto takŜe 
kwestie związane z formowaniem tre ści multimedialnych  na potrzeby ich transmisji w 
sieciach IP, w tym przede wszystkim kodowanie i dekodowanie obrazu, kodowanie 
dźwięku a takŜe zarządzanie treścią. Istotny elementem rozdziału poświęconemu 



Raport Monograficzny ITTI 2007 
 

 
ITTI Sp. z o.o. ٠ ul. RubieŜ 46, 61-612 Poznań ٠ www.itti.com.pl 

 
4 

zagadnieniom technicznym są równieŜ kwestie związane z bezpieczeństwem oraz 
jakością usług. 

Rozdział 4  prezentuje ogólną charakterystyk ę usług telewizyjnych w sieciach IP . 
WyróŜniono trzy podstawowe grupy usług (dla klientów indywidualnych, usługi 
InternetTV oraz usługi dla klientów biznesowych). Omówiono techniczne i biznesowe 
sposoby i schematy ich realizacji oraz podmioty uczestniczące w całym procesie 
świadczenia tychŜe usług.  

Rozdział 5  poświęcony jest międzynarodowym do świadczeniom  związanym z 
wdraŜaniem usług telewizyjnych w sieciach IP m.in. na przykładzie wdroŜeń usług 
France Telecom, BT, FastWeb, Video Networks, MobiTV , PCCW oraz YouTube . 
Zaprezentowane wdroŜenia dotyczą róŜnego rodzaju usług – zarówno IPTV jak i 
InternetTV dostępnych w sieciach stacjonarnych i komórkowych. 

W rozdziale ujęto takŜe analizę stanu obecnego oraz perspektywy rozwoju rynku 
IPTV na świecie  w ujęciu statystycznym oraz zaprezentowano wyniki badań 
przeprowadzonych przez firmę Accenture dotyczących postrzegania usług IPTV przez 
ekspertów branŜy teleinformatycznej oraz perspektywy rozwoju usługi IPTV w Europie 
na podstawie danych eStrategies Europe.  

Rozdział 6  raportu zawiera opis rynku IPTV w Polsce. Pierwsza część rozdziału zawiera 
opis rynku w ujęciu makroekonomicznym oraz przegląd istniejących i planowanych 
rozwiązań z podziałem na charakter działalności.  

W części drugiej zaprezentowane zostało studium przypadków obejmujące 
charakteryzację wybranych podmiotów funkcjonujących na rynku. Zaprezentowane 
zostały przykłady wdroŜeń usług IPTV takie jak: Cineman, Interia TV, iTVP, Lemon TV, 
Videostrada, Wrzuta.pl.  

Raport zawiera takŜe wyniki bada ń marketingowych przeprowadzonych przez ITTI  w 
marcu 2007 r., które miały na celu zebranie informacji na temat znajomości usług w 
sieciach IP w gospodarstwach domowych w Polsce oraz określenie poziomu 
zapotrzebowania zgłaszanego przez gospodarstwa domowe na poszczególne rodzaje 
usług telewizyjnych  zarówno obecnie, jak i w perspektywie najbliŜszego roku. Badaniu 
poddano losowo wybranych 500 gospodarstw domowych z całej Polski . Dodatkowo 
zebrano równieŜ informacje o posiadanym w gospodarstwie domowym dostępie do 
Internetu z uwzględnieniem posiadanej przepływności. 

Interesujące mogą okazać się własne prognozy ITTI dotycz ące liczby u Ŝytkowników 
usług TVoDSL oraz usług dodatkowych wideo na Ŝądanie i usługi typu Pay per 
view  oraz oszacowano wartość obu tych rynków. Jako horyzont prognoz przyjęto rok 
2010. Przedstawiono prognozy ilo ściowe i warto ściowe dla rozwoju usług  IPTV 
uwzględniające specyfikę rynku, w tym m.in. rozwój sieci telewizji kablowych czy usług 
szerokopasmowego dostępu do Internetu.  

W podsumowaniu raportu  przedstawiona została opinia ITTI co do kierunków dalszego 
rozwoju usług IPTV w Polsce. Zaprezentowane zostały moŜliwe scenariusze rozwoju 
rynku oraz wskazano model , który naszym zdaniem prezentuje najbardziej 
prawdopodobny rozwój tego rynku w Polsce. Pokazano zarówno perspektywy rozwoju 
usług IPTV w sieciach stacjonarnych jak i mobilnych  (2G/3G), jak równieŜ wskazano 
stymulanty oraz destymulatny rozwoju oraz ich wpływ na rozwój rynku usług IPTV w 
Polsce. 
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